
ATTO DD 748/A1500A/2020 DEL 03/12/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

OGGETTO: Avviso pubblico per l’individuazione e la gestione dell’offerta formativa per l’Apprendistato
professionalizzante 2016-2018 di cui alla D.D. n. 806 del 15/11/2016 e s.m.i. Autorizzazione
attività  formative  relative  alle  CDE presentate  dai  soggetti  aventi  titolo  nell’ambito  del
secondo sportello 2020. Impegno di spesa di euro 1.677.524,00.

Visti:
• la L.R. n. 63/1995 “Disciplina delle attività di formazione e orientamento professionale”;
• l’art. 8 della legge regionale 23/2015, così come modificato dall’ art. 86 della legge regionale n. 15/2020,

che  rialloca  sostanzialmente  in  capo  alla  Regione  Piemonte  le  funzioni  in  materia  di  Formazione
professionale e orientamento precedentemente delegate alla Città metropolitana di Torino;

• il comma 6 ter dell’art. 21 della legge regionale n. 23/2015, introdotto dall’art. 87 della legge regionale n.
15/2020, che stabilisce “La Città metropolitana di Torino mantiene la delega delle funzioni in materia di
formazione professionale e di orientamento di cui agli articoli 9 della legge regionale 63/1995 e 77 della
legge regionale 44/2000 con riferimento alle attività oggetto di indirizzo e di programmazione mediante
deliberazioni della Giunta regionale assunte antecedentemente alla data di entrata in vigore del presente
comma e sino alla conclusione dei connessi procedimenti”;

• il D. Lgs. n. 81/2015 (attuativo della legge n. 183/2014, nota come Jobs Act), che ha delineato un nuovo
quadro  normativo  in  materia  di  apprendistato  e,  in  particolare,  l’art.  44  relativo  all’apprendistato
professionalizzante;

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 15-1644 del 29/06/2015, di recepimento del documento recante
“Le procedure e i criteri di selezione delle operazioni”, approvato dal Comitato di Sorveglianza congiunto
dei POR FSE e FESR 2014-2020 della Regione Piemonte;

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 26-2946 del 22/02/2016 “Recepimento Intesa e approvazione
del documento relativo alla disciplina degli standard formativi e ai criteri generali per la realizzazione dei
percorsi in apprendistato di cui al D.Lgs. 15 giugno 2015, n. 81” e s.m.i.;

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 18-4143 del 02/11/2016, mediante la quale è stato tra l’altro:
◦ approvato l'Atto di indirizzo per la programmazione, nel periodo 2016-2018, della formazione di base e

trasversale per gli apprendisti assunti con contratto di apprendistato professionalizzante;
◦ destinato, a copertura della spesa derivante dall'attuazione del provvedimento, per la parte di competenza

di questa Direzione, la somma complessiva di euro 8.500.000,00;
• la Determinazione Dirigenziale n. 806 del 15/11/2016 di approvazione, in attuazione degli indirizzi di cui

alla  Deliberazione  sopra  citata,  dell’Avviso  pubblico  per  l'individuazione  e  la  gestione  dell'offerta

Pag 1 di 75



formativa pubblica per gli apprendisti assunti con contratto di apprendistato professionalizzante nelle aree
territoriali delle Province di Alessandria, Asti, Biella, Cuneo, Novara, Verbania e Vercelli e di impegno
della spesa complessiva di euro 8.500.000,00;

• la  Determinazione  Dirigenziale  n.  935  del  19/12/2016 s.m.i.,  mediante  la  quale  questa  Direzione  ha
approvato  il  documento  contenente  l’elenco  degli  operatori  di  formazione  ammessi  al  Catalogo  che
costituisce,  per  i  soggetti  ivi  iscritti,  autorizzazione  preliminare  per  accedere  ai  contributi  mediante
apposita Comunicazione di Disponibilità all’Erogazione delle attività formative (di seguito CDE);

• la Determinazione Dirigenziale del Settore Standard Formativi e Orientamento Professionale n. 563 del
01/10/2020 con cui è stato approvato l’aggiornamento, alla data del 23/09/2020, dell’elenco delle sedi
operative accreditate degli operatori che organizzano ed erogano attività di formazione professionale e
orientamento, fra i quali sono inclusi gli operatori iscritti al Catalogo citato;

• la Determinazione Dirigenziale n. 219 del 08/03/2019 recante “Identificazione e nomina dei Responsabili
(esterni)  del  trattamento dei  dati  e  definizione delle  modalità attuative della relativa  nomina,  ai  sensi
dell’art. 28 del Reg. (UE) 2016/679. Approvazione del nuovo schema di atto di adesione. Recepimento e
adeguamento  dell’informativa di  cui  alla  D.G.R.  28/09/2018,  n.1-7574 per  le  finalità  della  Direzione
Coesione Sociale della Regione Piemonte, POR FSE 2014-2020”;

viste altresì:
• la Deliberazione della Giunta regionale n. 29-7015 del 08/06/2018 con la quale, al fine di dare continuità

nell’area  territoriale  di  competenza  regionale  alle  attività  formative  per  gli  apprendisti  assunti  con
contratto  di  apprendistato  professionalizzante  nell’anno  2018  e,  nel  limite  delle  risorse  previste  nel
provvedimento medesimo, all’offerta formativa nell’anno 2019 è stata tra l'altro incrementata la dotazione
finanziaria  prevista  nella  misura  di  euro  18.000.000,00  dalla  sopra  citata  D.G.R.  n.  18-4143  del
02/11/2016  mediante  ulteriori  quote  di  finanziamento,  complessivamente  quantificate  in  euro
16.700.000,00, ripartiti nel modo seguente:

◦ euro 7.720.000,00 alla Direzione regionale Coesione sociale
◦ euro 8.980.000,00 alla Città metropolitana di Torino;
• la Determinazione Dirigenziale n. 565 del 20/06/2018 con cui, in conformità alla sopra citata D.G.R. n.

29-7015 del 08/06/2018, è stata disposta la prenotazione di spesa di euro 7.720.000,00 sui competenti
capitoli del bilancio gestionale, di cui euro 3.065.552,00 a valere su risorse POR FSE 2014-2020, Asse 1 -
Obiettivo 2 (annualità 2020);

• la Determinazione Dirigenziale n. 1476 del 13/12/2018 di proroga al 31/12/2019 dell’Avviso pubblico
sopra citato, con gli aggiornamenti tecnico-gestionali ivi descritti, e del Catalogo dell’offerta formativa,
approvato con D.D. n. 935 del 19/12/2016 s.m.i.;

dato atto che con Deliberazione della Giunta regionale n. 6-536 del 22/11/2019 si è provveduto tra l’altro a:
• confermare per l’anno 2020 gli indirizzi e i criteri di ripartizione delle risorse di cui alla D.G.R. n. 18-4143

del 02/11/2016, come integrata dalla D.G.R. n. 29-7015 del 08/06/2018;
• incrementare la dotazione finanziaria di ulteriori euro 10.778.325,00, attribuiti nel modo seguente:
◦ euro 5.033.478,00 alla Direzione regionale Coesione sociale
◦ euro 5.744.847,00 alla Città Metropolitana di Torino;

dato altresì  atto  che con Determinazione  Dirigenziale  n.  1720 del  12/12/2019,  in  conformità  alla  citata
D.G.R. n. 6-536 del 22/11/2019:
• sono  stati  prorogati  al  31/12/2020  l’Avviso  pubblico  ed  il  Catalogo  dell’Offerta  formativa  pubblica,

approvati rispettivamente con D.D. n. 806 del 15/11/2016 s.m.i. e con D.D. n. 935 del 19/12/2016 s.m.i.;
• è  stato  approvato  il  documento  contenente  gli  aggiornamenti  di  carattere  tecnico-gestionale,  in

sostituzione della versione allegata alla D.D. n. 1476 del 13/12/2018;
• è stata prenotata, a valere su risorse POR FSE 2014-2020, la spesa di euro 5.033.478,00 sui competenti

capitoli del bilancio gestionale annualità 2020;

tenuto conto che:
• con  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  283  del  25/03/2019  gli  operatori  di  formazione  ammessi  al

Pag 2 di 75



Catalogo sono stati nominati “Responsabili (esterni) del trattamento” dei dati personali, con riferimento
alle attività finanziate nell’ambito dell’Avviso pubblico in oggetto, in conformità alla D.D. n. 219 del
08/03/2019 sopra citata;

• con Determinazione Dirigenziale n. 343 del 04/04/2019 è stato aggiornato il citato Catalogo dell’Offerta
formativa pubblica, approvato con D.D. n. 935 del 19/12/2016 s.m.i., con l’inserimento di cinque nuovi
operatori,  contestualmente  individuati  e  nominati  “Responsabili  (esterni)  del  trattamento”  dei  dati
personali ai sensi dell’art. 28 del Reg. (UE) 2016/679;

viste:
• la  L.R.  14/05/2015,  n.  9 “Legge finanziaria per l’anno 2015”,  con cui  è stato adottato il  riparto,  per

annualità, delle risorse finanziarie relative al Programma Operativo Regionale FSE 2014-2020;
• la Deliberazione della Giunta regionale n. 9-8691 del 5 aprile 2019 “Programma operativo Regionale FSE

2014-2020. Rimodulazione del Riparto per annualità delle risorse finanziarie, ai sensi dell’art. 2 della L.R.
14 maggio 2015, n. 9”;

• le Determinazioni Dirigenziali  n. 103 del 05/02/2019 e n. 391 del 11/04/2019, con le quali  sono stati
disposti gli accertamenti delle entrate (fondi UE e cofinanziamento nazionale pubblico a carico del fondo
statale  di  rotazione)  per  l’importo  corrispondente  alle  annualità  da  2019  a  2023  del  vigente  piano
finanziario  del  POR-FSE,  azzerando contestualmente  gli  accertamenti  e  le  annotazioni  in  entrata  già
effettuati con precedenti provvedimenti;

vista  la  normativa  nazionale  e  regionale  vigente,  che  a  seguito  dell’emergenza  epidemiologica  in  atto
stabilisce disposizioni straordinarie per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19;

dato atto che la Determinazione Dirigenziale n. 490 del 6 agosto 2020 della Direzione regionale Istruzione,
Formazione e Lavoro, emanata ai sensi della D.G.R. n. 2-1114 del 13/03/2020, ha fornito indicazioni agli
operatori del sistema regionale, ai cittadini e alle imprese in merito all’erogazione delle attività in presenza, a
distanza e in modalità mista;

visto il D.P.C.M. del 3 novembre 2020 che all’art. 1, comma 9, lettera s) stabilisce espressamente “I corsi di
formazione pubblici e privati possono svolgersi solo con modalità a distanza”;

preso atto della nota interpretativa della Prefettura di Torino prot. n. 184259 del 12 novembre 2020, avente
ad oggetto “DPCM 3 novembre 2020 – Attività di laboratorio e tirocini formativi”;

rilevato che l’Allegato 9 (“Linee guida per la riapertura delle attività economiche, produttive e ricreative”
approvate dalla Conferenza delle Regioni e delle Province autonome l’8 ottobre 2020) al citato D.P.C.M.
contiene la scheda tecnica “Formazione Professionale”;

preso atto che nell’ambito del secondo sportello 2020 (2-6 novembre) sono pervenute, dagli operatori iscritti
a Catalogo, n. 29 CDE che comportano una spesa pari a complessivi euro 1.677.524,00;

dato atto che alla spesa di euro 1.677.524,00, si fa fronte mediante le risorse prenotate con la sopra citata
D.D. n. 1720 del 12/12/2019;

ritenuto, pertanto, necessario:
• approvare  il  documento,  posto  in  Allegato  “A”,  quale  parte  integrante  del  presente  provvedimento,

contenente l’Elenco delle CDE approvate e finanziate agli operatori di formazione ivi indicati;
• approvare l’Allegato di autorizzazione generato dalla procedura informatica, posto in Allegato “B”, quale

parte integrante del presente provvedimento, recante, per ciascun operatore, l’elenco delle attività oggetto
di finanziamento e l’importo massimo autorizzato, per una spesa complessiva di euro 1.677.524,00;

• approvare il documento posto in Allegato “C”, quale parte integrante del presente provvedimento, recante
l’elenco dei Codici Unici di Progetto (CUP) associati alle operazioni relative alle CDE di cui al sopra
citato Allegato “A”;

Pag 3 di 75



• impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  1.677.524,00  a  valere  sulle  risorse  POR-FSE  2014-2020  e
contestualmente  ridurre  di  pari  importo  le  prenotazioni  di  spesa  effettuate  con  D.D.  n.  1720  del
12/12/2019 (prenotazioni nn. 2020/3007 - 2020/3008 - 2020/3009);

dato atto che è stato avviato il procedimento per l’acquisizione delle informazioni antimafia di cui al D. Lgs.
n.  159/2011  s.m.i.,  relativamente  ai  soggetti  attuatori  che  hanno  presentato  la  CDE nel  periodo  sopra
indicato;

ritenuto altresì:
• di  procedere,  ai  sensi  dell’art.  92  del  D.Lgs.  sopra  richiamato,  all’autorizzazione  e  al  conseguente

finanziamento delle attività formative di cui trattasi, anche in assenza di alcune informazioni antimafia, al
fine  di  consentire  ai  soggetti  attuatori  l’avvio  delle  attività  formative  e  il  rispetto  dei  termini  per  la
conclusione delle medesime, stabiliti dall’Avviso pubblico;

• sottoporre a condizione risolutiva le autorizzazioni, evidenziate nella documentazione agli atti, per le quali
non è  ancora  stata  acquisita  detta  informativa tenuto conto  che,  qualora  emergessero  procedimenti  o
provvedimenti a carico dei beneficiari, si procederà ad avviare la revoca delle autorizzazioni e il recupero
di eventuali somme indebitamente percepite;

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della Deliberazione della Giunta
regionale n. 1-4046 del 17/10/2016;

tutto ciò premesso

IL DIRETTORE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D. Lgs. n. 165/2001 s.m.i.;

• L.R. n. 23/2008;

• D. Lgs. n. 118/2011 s.m.i.;

• D. Lgs. n. 33/2013;

• L.R. n. 14/2014;

• L.R. 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022";

• D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 <<Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione
finanziario  2020-2022".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio  Finanziario  Gestionale  2020-2022.  Disposizioni  di  natura  autorizzatoria  ai  sensi
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.>>;

DETERMINA

1. di approvare, per quanto esposto in premessa, relativamente all’Avviso pubblico per l’individuazione e la
gestione dell’offerta formativa per l’Apprendistato professionalizzante 2016-2018 di cui alla D.D. n. 806
del 15/11/2016 e s.m.i., con riferimento alle aree territoriali delle Province di Alessandria, Asti, Biella,
Cuneo, Novara, Verbania e Vercelli e al secondo sportello 2020:

◦ il documento posto in Allegato “A” contenente l’Elenco delle CDE approvate e finanziate agli operatori di
formazione ivi indicati;

Pag 4 di 75



◦ l’allegato  di  autorizzazione  generato  dalla  procedura  informatica,  posto  in  Allegato  “B”  recante,  per
ciascun operatore, l’elenco delle attività e l’importo massimo autorizzato, per una spesa complessiva di
euro 1.677.524,00;

◦ il documento posto in Allegato “C”, recante l’elenco dei Codici Unici di Progetto (CUP) associati alle
operazioni relative alle CDE di cui al sopra citato Allegato “A”;

2. di sottoporre a condizione risolutiva le autorizzazioni, evidenziate nella documentazione agli atti, per le
quali non è ancora stata acquisita l’informazione antimafia di cui al D. Lgs. n. 159/2011 s.m.i., tenuto
conto che, qualora emergessero procedimenti o provvedimenti a carico dei beneficiari, si procederà ad
avviare la revoca delle autorizzazioni e il recupero di eventuali somme indebitamente percepite;

3. di ridurre di complessivi euro 1.677.524,00 le seguenti prenotazioni di spesa effettuate con D.D. n. 1720
del 12/12/2019:

◦ prenotazione n. 2020/3007
da euro 1.095.617,00 ad euro 256.855,00 (riduzione di euro 838.762,00)
◦ prenotazione n. 2020/3008
da euro 766.931,90 ad euro 179.798,50 (riduzione di euro 587.133,40)
◦ prenotazione n. 2020/3009
da euro 328.685,10 ad euro 77.056,50 (riduzione di euro 251.628,60);

4. di impegnare complessivi euro 1.677.524,00 a favore delle Agenzie formative indicate nel citato Allegato
“B” (classe benef. FORMA.A15), sui seguenti capitoli del POR-FSE 2014-2020:

◦ euro 838.762,00 sul capitolo 177743 del bilancio gestionale 2020-2022 annualità 2020
◦ euro 587.133,40 sul capitolo 177746 del bilancio gestionale 2020-2022 annualità 2020
◦ euro 251.628,60 sul capitolo 177737 del bilancio gestionale 2020-2022 annualità 2020.
Le transazioni elementari degli impegni di spesa effettuati con il presente provvedimento sono rappresentate
nell’Appendice “A – Elenco registrazioni contabili”;

5. di dare atto che:
◦ gli accertamenti correlati ai citati impegni di spesa assunti a valere sulle risorse POR-FSE 2014-2020

(fondi UE e cofinanziamento nazionale pubblico a carico del fondo statale di rotazione) rientrano tra quelli
effettuati con le D.D. n. 103 del 05/02/2019 e n. 391 del 11/04/2019 sui capitoli 28507 e 21630 (acc. n.
2020/141 e n. 2020/142);

◦ la scadenza delle obbligazioni nei confronti delle Agenzie formative beneficiarie è definita dall’Avviso
pubblico approvato con D.D. n. 806 del 15/11/2016 s.m.i.;

6. di dare atto che la D.D. n. 490 del 6 agosto 2020 della Direzione regionale Istruzione, Formazione e
Lavoro,  emanata  ai  sensi  della  D.G.R.  n.  2-1114 del  13/03/2020,  fornisce agli  operatori  del  sistema
regionale,  ai  cittadini  e alle  imprese indicazioni  in  merito  all’erogazione delle  attività in presenza,  a
distanza e in modalità mista, compatibilmente con quanto stabilito dal D.P.C.M. del 3 novembre 2020,
anche alla luce della nota interpretativa della Prefettura di Torino prot. n. 184259 del 12 novembre 2020, e
da eventuali ulteriori interventi normativi nazionali e regionali contenenti disposizioni straordinarie per il
contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19.

Gli  Allegati  “A”,  “B”,  “C”  e  l’Appendice  “A –  Elenco  registrazioni  contabili”  sono  parti  integranti  e
sostanziali della presente determinazione dirigenziale.

La presente Determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art.  61 dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D.Lgs. n. 33/2013 nel sito
istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Pag 5 di 75



IL DIRETTORE (A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO)
Firmato digitalmente da Arturo Faggio

Pag 6 di 75



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO “A” 

Elenco delle CDE approvate e finanziate 

2°Sportello 2020 

2-6 novembre 

APPRENDISTATO PROFESSIONALIZZANTE 2016-2018  

(art. 44 D.Lgs. n. 81/2015) 

Avviso pubblico di cui alla DD n. 806 del 15/11/2016 s.m.i.. 

Pag 7 di 75



 
 

 
 
 

Allegato “A” – Elenco CDE approvate e finanziate 

 
 

  Operatore CDE 

   Codice e Denominazione Prot. n.  Data N.  Importo finanziato  

1 B154 - ASCOMFORMA – A.T.S. AGENZIE FORMATIVE CONFCOMMERCIO 108123 03/11/2020 794 175.952,00 

2 C32 - AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE A.F.P. SOC. CONS ARL 107732 02/11/2020 797 131.092,00 

3 C61 - INFOR ELEA 108380 02/11/2020 806 50.230,00 

4 B50 - FORMATER 107666 02/11/2020 801 37.668,00 

5 B126 - ENTE SCUOLA ADDESTRAMENTO PROFESSIONALE EDILE 108052 03/11/2020 824 23.798,00 

6 B279 - PER.FORM. SCARL 107756 02/11/2020 791 39.298,00 

7 B39 - FOR.TER PIEMONTE 107735 02/11/2020 821 24.406,00 

8 B50 - FORMATER – A.T.S. ORIZZONTI 107733 02/11/2020 811 17.038,00 

9 B167 - API FORMAZIONE - S.C.R.L.-A.T.S. COMPETERE 2 107737 02/11/2020 812 48.112,00 

10 B5 - C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE 107750 02/11/2020 802 48.782,00 

11 B163 - FORAZ CONSORZIO INTERAZIENDALE F.P. 108066 03/11/2020 789 36.130,00 

12 C125 - CONSORZIO FORMATI 107736 02/11/2020 825 19.128,00 

13 B264 - FORUM FORMAZIONE 107887 02/11/2020 820 16.992,00 

14 B15 - ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO 107886 02/11/2020 814 23.218,00 

15 B132 - ASSOFORM - S.C. A R.L. 107740 02/11/2020 823 8.648,00 

16 C36 - CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CEBANO-MONREGALESE SCRL 107739 02/11/2020 798 83.938,00 

17 C28 - APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 107846 02/11/2020 819 131.076,00 

18 B279 - PER.FORM. SCARL – A.T.S. ASTAL APPRENDISTATO 107759 02/11/2020 792 71.698,00 

19 C34 - COLLINE ASTIGIANE SCRL 107754 02/11/2020 813 14.358,00 

20 B321 - ASSOCIAZIONE FORMATAMENTE 107773 02/11/2020 822 8.694,00 

21 B6 - CNOS-FAP 108124 03/11/2020 815 261.356,00 

22 B25 - CITTA STUDI S.P.A. 107888 02/11/2020 829 22.472,00 

23 B259 - CERSEO – CENTRO EUROPEO DI RICERCA E SVILUPPO PER L’EST E PER L’OVEST 108090 03/11/2020 804 40.836,00 

24 B7 - ENAIP 108399 05/11/2020 796 282.096,00 

25 B137 - S.E.FOR.S. VCO 108380 05/11/2020 827 4.918,00 

26 B285 - FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO ORIENTAMENTO SERVIZI SC 108384 05/11/2020 808 13.566,00 

27 B164 - INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L. 108401 05/11/2020 859 22.306,00 

28 B3 - FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS 108441 05/11/2020 818 10.232,00 

29 B30 - SISTEDIL 108639 09/11/2020 854 9.486,00 

    TOT. € 1.677.524,00 

 

Pag 8 di 75



 
 

 

  

  
            

 
 

 

 

 

ALLEGATO B 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato di autorizzazione 
 

APPRENDISTATO PROFESSIONALIZZANTE 2016-2018  

(art. 44 D.Lgs. n. 81/2015) 

Avviso pubblico di cui alla DD n. 806 del 15/11/2016 s.m.i. 

 

2° Sportello 2020 

2-6 novembre 

Pag 9 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8180000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

10 40,00

Pag 10 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8180000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

10 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8180000134863 - COMPETENZA DIGITALE - ELABORAZIONE TESTI LIVELLO BASE E
INTERNET LIVELLO UTENTE

7 40,00

Pag 11 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8020000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

7 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8020000134807 - COMUNICAZIONE IN LINGUA INGLESE NELL'AMBIENTE DI LAVORO

19 40,00

Pag 12 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8020000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

62 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8020000134872 - COMPETENZA DIGITALE - ELABORAZIONE TESTI E FOGLIO
ELETTRONICO LIVELLO BASE

36 40,00

Pag 13 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8150000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

310 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8150000134810 - CITTADINANZA E LEGALITA'

40 40,00

Pag 14 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8150000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

325 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8150000134871 - COMPETENZA DIGITALE - ON-LINE COLLABORATION E SOFTWARE DI
PRESENTAZIONE LIVELLO UTENTE

6 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8150000134872 - COMPETENZA DIGITALE - ELABORAZIONE TESTI E FOGLIO
ELETTRONICO LIVELLO BASE

15 40,00

Pag 15 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

7960000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

324 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

7960000134809 - COMUNICAZIONE IN LINGUA TEDESCA NELL'AMBIENTE DI LAVORO

17 40,00

Pag 16 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

7960000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

355 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

7960000134868 - COMPETENZA DIGITALE - ON-LINE COLLABORATION E INTERNET
LIVELLO UTENTE

20 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

7960000134872 - COMPETENZA DIGITALE - ELABORAZIONE TESTI E FOGLIO
ELETTRONICO LIVELLO BASE

34 40,00

Pag 17 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8140000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

29 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8140000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

31 40,00

Pag 18 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8140000134872 - COMPETENZA DIGITALE - ELABORAZIONE TESTI E FOGLIO
ELETTRONICO LIVELLO BASE

2 40,00

Pag 19 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8290000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

28 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8290000134810 - CITTADINANZA E LEGALITA'

3 40,00

Pag 20 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8290000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

29 40,00

Pag 21 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8540000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

9 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8540000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

9 40,00

Pag 22 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8540000134863 - COMPETENZA DIGITALE - ELABORAZIONE TESTI LIVELLO BASE E
INTERNET LIVELLO UTENTE

7 40,00

Pag 23 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8210000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

29 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8210000134807 - COMUNICAZIONE IN LINGUA INGLESE NELL'AMBIENTE DI LAVORO

7 40,00

Pag 24 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8210000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

29 40,00

Pag 25 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8110000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

17 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8110000134807 - COMUNICAZIONE IN LINGUA INGLESE NELL'AMBIENTE DI LAVORO

8 40,00

Pag 26 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8110000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

20 40,00

Pag 27 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8010000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

42 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8010000134807 - COMUNICAZIONE IN LINGUA INGLESE NELL'AMBIENTE DI LAVORO

11 40,00

Pag 28 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8010000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

47 40,00

Pag 29 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8240000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

25 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8240000134810 - CITTADINANZA E LEGALITA'

12 40,00

Pag 30 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8240000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

26 40,00

Pag 31 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8230000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

10 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8230000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

10 40,00

Pag 32 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8230000134872 - COMPETENZA DIGITALE - ELABORAZIONE TESTI E FOGLIO
ELETTRONICO LIVELLO BASE

3 40,00

Pag 33 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8270000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

5 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8270000134810 - CITTADINANZA E LEGALITA'

3 40,00

Pag 34 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8270000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

5 40,00

Pag 35 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

7940000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

178 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

7940000134807 - COMUNICAZIONE IN LINGUA INGLESE NELL'AMBIENTE DI LAVORO

21 40,00

Pag 36 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

7940000134810 - CITTADINANZA E LEGALITA'

20 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

7940000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

225 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

7940000134868 - COMPETENZA DIGITALE - ON-LINE COLLABORATION E INTERNET
LIVELLO UTENTE

21 40,00

Pag 37 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

7890000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

41 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

7890000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

48 40,00

Pag 38 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

7890000134863 - COMPETENZA DIGITALE - ELABORAZIONE TESTI LIVELLO BASE E
INTERNET LIVELLO UTENTE

7 40,00

Pag 39 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8590000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

23 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8590000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

28 40,00

Pag 40 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8590000134872 - COMPETENZA DIGITALE - ELABORAZIONE TESTI E FOGLIO
ELETTRONICO LIVELLO BASE

8 40,00

Pag 41 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8120000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

56 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8120000134810 - CITTADINANZA E LEGALITA'

16 40,00

Pag 42 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8120000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

56 40,00

Pag 43 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8040000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

42 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8040000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

47 40,00

Pag 44 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8040000134872 - COMPETENZA DIGITALE - ELABORAZIONE TESTI E FOGLIO
ELETTRONICO LIVELLO BASE

19 40,00

Pag 45 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8200000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

18 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8200000134807 - COMUNICAZIONE IN LINGUA INGLESE NELL'AMBIENTE DI LAVORO

8 40,00

Pag 46 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8200000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

19 40,00

Pag 47 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

7910000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

41 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

7910000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

43 40,00

Pag 48 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

7910000134863 - COMPETENZA DIGITALE - ELABORAZIONE TESTI LIVELLO BASE E
INTERNET LIVELLO UTENTE

20 40,00

Pag 49 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

7920000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

77 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

7920000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

95 40,00

Pag 50 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

7920000134872 - COMPETENZA DIGITALE - ELABORAZIONE TESTI E FOGLIO
ELETTRONICO LIVELLO BASE

18 40,00

Pag 51 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8080000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

15 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8080000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

17 40,00

Pag 52 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8080000134872 - COMPETENZA DIGITALE - ELABORAZIONE TESTI E FOGLIO
ELETTRONICO LIVELLO BASE

4 40,00

Pag 53 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8220000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

9 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8220000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

14 40,00

Pag 54 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8190000134810 - CITTADINANZA E LEGALITA'

33 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8190000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

157 40,00

Pag 55 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8190000134868 - COMPETENZA DIGITALE - ON-LINE COLLABORATION E INTERNET
LIVELLO UTENTE

141 40,00

Pag 56 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

7970000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

146 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

7970000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

168 40,00

Pag 57 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

7970000134872 - COMPETENZA DIGITALE - ELABORAZIONE TESTI E FOGLIO
ELETTRONICO LIVELLO BASE

34 40,00

Pag 58 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8130000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

15 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8130000134807 - COMUNICAZIONE IN LINGUA INGLESE NELL'AMBIENTE DI LAVORO

8 40,00

Pag 59 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8130000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

15 40,00

Pag 60 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

7980000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

95 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

7980000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

106 40,00

Pag 61 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

7980000134863 - COMPETENZA DIGITALE - ELABORAZIONE TESTI LIVELLO BASE E
INTERNET LIVELLO UTENTE

22 40,00

Pag 62 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8060000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

53 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8060000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

66 40,00

Pag 63 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8060000134872 - COMPETENZA DIGITALE - ELABORAZIONE TESTI E FOGLIO
ELETTRONICO LIVELLO BASE

14 40,00

Pag 64 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8250000112409 - COMPETENZA CHIAVE DI CITTADINANZA - IMPARARE AD IMPARARE
(BASE)

6 40,00

Attività:

Destinatari: Ore:

8250000134810 - CITTADINANZA E LEGALITA'

21 40,00

Pag 65 di 75



Attività:

Destinatari: Ore:

8250000134862 - MODULO 1 - SICUREZZA ORGANIZZAZIONE E QUALITA' AZIENDALE

22 40,00

Pag 66 di 75



Pag 67 di 75



 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO “C” 

ELENCO DELLE OPERAZIONI E CUP RELATIVI ALLE CDE APPROVATE E 

FINANZIATE 

2°Sportello 2020 

2-6 novembre 

APPRENDISTATO PROFESSIONALIZZANTE 2016-2018  

 (art. 44 D.Lgs. n. 81/2015) 

 Avviso pubblico di cui alla DD n. 806 del 15/11/2016 s.m.i.. 

Pag 68 di 75



   
 

 
 
 

Allegato “C” – Elenco delle Operazioni e CUP relativi alle CDE approvate e finanziate 

 
 
 

   Codice e Denominazione Operatore Operazione n. CUP 

1 B154 - ASCOMFORMA – A.T.S. AGENZIE FORMATIVE CONFCOMMERCIO 72837 J21D20000960009 

2 C32 - AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE A.F.P. SOC. CONS ARL 72839 J61D20000970009 

3 C61 - INFOR ELEA 72841 J11D20002040009 

4 B50 - FORMATER 72845 J61D20000960009 

5 B126 - ENTE SCUOLA ADDESTRAMENTO PROFESSIONALE EDILE 72847 J21D20000970009 

6 B279 - PER.FORM. SCARL 72849 J31D20000820009 

7 B39 - FOR.TER PIEMONTE 72853 J11D20001930009 

8 B50 - FORMATER – A.T.S. ORIZZONTI 72857 J61D20000950009 

9 B167 - API FORMAZIONE - S.C.R.L.-A.T.S. COMPETERE 2 72859 J11D20002020009 

10 B5 - C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE 72861 J11D20002010009 

11 B163 - FORAZ CONSORZIO INTERAZIENDALE F.P. 72865 J11D20001980009 

12 C125 - CONSORZIO FORMATI 72869 J31D20000840009 

13 B264 - FORUM FORMAZIONE 72871 J81D20001290009 

14 B15 - ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO 72873 J11D20001950009 

15 B132 - ASSOFORM - S.C. A R.L. 72877 J11D20001990009 

16 C36 - CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CEBANO-MONREGALESE SCRL 72879 J81D20001300009 

17 C28 - APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 72949 J81D20001280009 

18 B279 - PER.FORM. SCARL – A.T.S. ASTAL APPRENDISTATO 72951 J31D20000850009 

19 C34 - COLLINE ASTIGIANE SCRL 72953 J81D20001270009 

20 B321 - ASSOCIAZIONE FORMATAMENTE 72955 J81D20001260009 

21 B6 - CNOS-FAP 72957 J11D20001970009 

22 B25 - CITTA STUDI S.P.A. 72959 J41D20000850009 

23 B259 - CERSEO – CENTRO EUROPEO DI RICERCA E SVILUPPO PER L’EST E PER L’OVEST 72961 J61D20000940009 

24 B7 - ENAIP 72963 J11D20002000009 

25 B137 - S.E.FOR.S. VCO 72975 J51D20000550009 

26 B285 - FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO ORIENTAMENTO SERVIZI SC 72977 J11D20001940009 

27 B164 - INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L. 72985 J11D20001960009 

28 B3 - FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS 72991 J11D20002030009 

29 B30 - SISTEDIL 72993 J31D20000830009 

 

Pag 69 di 75



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 748/A1500A/2020  DEL 03/12/2020

Modifica Prenotazione N°: 2020/3007/2
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -838.762,00
Importo iniziale (€): 2.516.739,00
Importo finale (€): 256.855,00
Cap.: 177743 / 2020 - CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL 
POR 2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO SOCIALE EUROPEO - TRASF IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Pag 70 di 75



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 748/A1500A/2020  DEL 03/12/2020

Modifica Prenotazione N°: 2020/3008/2
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -587.133,40
Importo iniziale (€): 1.761.717,30
Importo finale (€): 179.798,50
Cap.: 177746 / 2020 - CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL 
POR 2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO DI ROTAZIONE - TRASF IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Pag 71 di 75



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 748/A1500A/2020  DEL 03/12/2020

Modifica Prenotazione N°: 2020/3009/2
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -251.628,60
Importo iniziale (€): 755.021,70
Importo finale (€): 77.056,50
Cap.: 177737 / 2020 - CONTRIBUTI PER IL COFINANZIAMENTO REGIONALE DELLE AZIONI 
PREVISTE DAL REGOLAMENTO U.E. 1303/2013 FINANZIATE DAL F.S.E. POR 2014/2020 - 
TRASF IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Pag 72 di 75



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 748/A1500A/2020  DEL 03/12/2020

Impegno N°: 2020/11846
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE DELL'OFFERTA 
FORMATIVA PER L'APPRENDISTATO PROFESSIONALIZZANTE 2016-2018 DI CUI ALLA D.D. N. 
806 DEL 15/11/2016 E S.M.I. AUTORIZZAZIONE ATTIVITÀ FORMATIVE RELATIVE ALLE CDE 
PRESENTATE DAI SOGGETTI AVENTI TITOLO NELL'AMBITO DEL SECONDO SPORTELLO 
2020. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.677.524,00. 
Importo (€): 838.762,00
Cap.: 177743 / 2020 - CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL 
POR 2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO SOCIALE EUROPEO - TRASF IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Pag 73 di 75



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 748/A1500A/2020  DEL 03/12/2020

Impegno N°: 2020/11847
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE DELL'OFFERTA 
FORMATIVA PER L'APPRENDISTATO PROFESSIONALIZZANTE 2016-2018 DI CUI ALLA D.D. N. 
806 DEL 15/11/2016 E S.M.I. AUTORIZZAZIONE ATTIVITÀ FORMATIVE RELATIVE ALLE CDE 
PRESENTATE DAI SOGGETTI AVENTI TITOLO NELL'AMBITO DEL SECONDO SPORTELLO 
2020. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.677.524,00. 
Importo (€): 587.133,40
Cap.: 177746 / 2020 - CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL 
POR 2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO DI ROTAZIONE - TRASF IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Pag 74 di 75



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 748/A1500A/2020  DEL 03/12/2020

Impegno N°: 2020/11848
Descrizione: AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE E LA GESTIONE DELL'OFFERTA 
FORMATIVA PER L'APPRENDISTATO PROFESSIONALIZZANTE 2016-2018 DI CUI ALLA D.D. N. 
806 DEL 15/11/2016 E S.M.I. AUTORIZZAZIONE ATTIVITÀ FORMATIVE RELATIVE ALLE CDE 
PRESENTATE DAI SOGGETTI AVENTI TITOLO NELL'AMBITO DEL SECONDO SPORTELLO 
2020. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.677.524,00. 
Importo (€): 251.628,60
Cap.: 177737 / 2020 - CONTRIBUTI PER IL COFINANZIAMENTO REGIONALE DELLE AZIONI 
PREVISTE DAL REGOLAMENTO U.E. 1303/2013 FINANZIATE DAL F.S.E. POR 2014/2020 - 
TRASF IMPRESE
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2020
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

Pag 75 di 75


		2020-12-03T17:24:22+0100
	ARTURO FAGGIO




